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Høringssvar – Forslag om endret forfallstidspunkt for skattetrekk mv. og 
avvikling av krav om skattetrekkskonto 

Det vises til Finansdepartementets høringsbrev av 25. mars 2024 hvor det bes om kommentarer 

til forslag om endret forfallstidspunkt for forskuddstrekk mv. og avvikling av krav om 

skattetrekkskonto. 

Saken er behandlet av Regnskap Norges fagutvalg. 

Regnskap Norge representerer en bransje som utfører regnskaps- og bokføringstjenester for 

rundt 450.000 foretak, i hovedsak i gruppen små og mellomstore virksomheter. Våre 

medlemmer har omfattende kompetanse og erfaring innen lønnsområdet med behandling av 

forskuddstrekk. 

Forenkling 

Skattetrekkskonto er for alle praktiske formål et unødvendig mellomledd. Av den grunn har vi i 

Regnskap Norge gjennom flere år hatt på vår forenklingsliste at det bør tilrettelegges for 

fortløpende betaling av forskuddstrekk ved lønnsutbetaling. Forslaget kan gjøre 

arbeidsprosessen mer effektiv med enklere avstemming uten at betalinger går via 

skattetrekkskonto i bank. Det er derfor positivt at dette nå følges opp.  

Finansdepartementet foreslår pliktig ordning for direkte betaling av forskuddstrekk.  Regnskap 

Norges forslag har vært å åpne opp for en frivillig ordning, noe som gir mulighet for å velge 
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løsning som passer arbeidsgivers arbeidsmetode best. Vi har likevel ingen vesentlige 

innvendinger til at ordningen gjøres pliktig. 

Forfallstidspunkt 

Finansdepartementet foreslår i skattebetalingsloven § 10-10 annet ledd at skattetrekk forfaller 

til betaling første virkedag etter lønnsutbetaling. Departementet kan i forskrift fastsette 

avvikende regler for innbetaling av forskuddstrekk for enkelte grupper med behov for særlige 

forfallsfrister. Departementet påpeker at selve overføring av beløp til Skatteetaten kan ta noe 

tid, derfor må forfallsdato settes til første virkedag etter lønnsutbetaling.  

Ved lønnsutbetaling i slutten av uken kan det, som følge av bankenes treghet med kjøring av 

betalingstransaksjoner, ta mer enn en virkedag før forskuddstrekket er innbetalt til 

Skatteetaten. Vi foreslår derfor at det gis litt lengre forfallstid på betaling av forskuddstrekk, for 

eksempel to virkedager.  

Kort betalingsfrist kan også skape utfordringer for utenlandske aktører som skal foreta 

forskuddstrekk med innbetaling for norske lønnsmottakere. Betalingstid for overføring fra 

utlandet til Skatteetaten i Norge vil normalt ta lengre tid enn en virkedag. For denne gruppen 

kan det etter vår vurdering være aktuelt å benytte adgang til å fastsette hensiktsmessig 

betalingsfrist i forskrift. 

Korreksjoner 

Korrigeringer med krav om tilbakebetaling i tilfeller der arbeidsgiver har betalt inn for mye 

forskuddstrekk er ikke drøftet i høringsnotatet. Vi mener at Skatteetaten, ved innsendelse av 

slike korreksjonsoppgaver, må tilbakebetale etter samme frister som arbeidsgiver har på 

innbetaling. Rask tilbakebetaling kan i slike tilfeller være viktig for arbeidsgivers likviditet. Det 

forventes at løsningen er enkel, praktisk og effektiv.  

Oppfølging av misligheter 

Forslag om direkte innbetaling av forskuddstrekk vil medføre at Skatteetaten tidligere vil 

oppdage eventuelt mislighold av trekkplikten. Skatteetaten kan følge opp manglende 

innbetalt forskuddstrekk ved innsendelse av A-melding, senest den 5. i måneden etter 

lønnsutbetaling. Etter dagens ordning må Skatteeten vente til tomåneders terminforfall 

før mislighold avdekkes. Regnskap Norge mener at Skatteetatens mulighet for raskere 

oppfølging av misligheter knyttet til innbetaling av forskuddstrekk, er et viktig tiltak for å 

bekjempe arbeidslivskriminalitet.  
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Systemer og rapportering 

Direktebetaling av forskuddstrekk til Skatteetaten, samt funksjonalitet for å oppgi dato for 

lønnsutbetaling, vil kunne kreve noen tilpasninger i lønnssystemer. Vi antar at 

tilpasninger er mulig å få på plass innen foreslått frist for ikrafttredelse 1. januar 2025, 

men vil presisere at det er viktig å lytte til høringsinnspill fra systemleverandørene når det 

gjelder dette punktet.  

Renteinntekter for staten 

Direkte innbetalinger av forskuddstrekk til Skatteetaten vil medføre betydelig potensiale for økt 

avkastning til Staten i forhold til gjeldende ordning. Denne fordelen er ikke drøftet i 

høringsnotatet, men er viktig at kommer frem. Etter våre beregninger beløper dette seg til rundt 

15,6 milliarder for et år med utgangspunkt i antall sysselsatte og median lønn fra Statistisk 

sentralbyrå, lønningsdag den 15. i hver måned, skattetrekk på 30% og 2% avkastning Dette er 

vesentlige midler som også næringslivet bør bære en fordel av, ved at det på egnet måte 

tilbakeføres gjennom investering i nye forenklingsprosjekter eller skattevekslinger som kommer 

næringslivet til gode.  

Med vennlig hilsen, 

Regnskap Norge 

Rune Aale-Hansen 

Adm.dir 

 Hege T. Vikane (sign) 
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